Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balneária
Estado de São Paulo

GP 703/2023

Senhor Presidente,

Itanhaém, 4 de dezembro de 2023.

Em atenção aos termos do Requerimento n2 276, de 2023,
de autoria do ilustre Vereador Wilson Oliveira Santos, junto ao presente estou
encaminhando a essa E. Casa Legislativa as informações prestadas pela Secretaria
de Trânsito e Segurança Municipal.

Sem outro particular, renovo a Vossa Excelência os
protestos de minha alta consideração.

TIAGO RODRIGU ANTES
Prefeito Mu

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370030003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

/TANHAÉM PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHAÉM
SECRETARIA DE TRÂNSITO, SEGURANÇA E TRANSPORTE

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
- EFE ITURA

Memorando n2. 441/2023 Data: 01/12/2023

'ARA: Secretaria de Relações Institucionais
Sr.

Renato Lancellotti

)E: Secretaria de Trânsito e Segurança
Sr.

Milton Saldiba P. de Campos Junior

,A. .sunto: Requerimento n2 276/2023.

Venho pelo presente, informar a Vossa Senhoria esclarecimentos referente ao

qJerimento supracitado.

O local encontra-se totalmente sinalizado.

Informo ainda que em dias de feira livre a sinalização é complementada com cones

que bloqueiam o cruzamento da via mencionada, para dar mais segurança aos pedestres devido ao

grande fluxo ao redor.

O Departamento de Trânsito levará em consideração o requerimento e avaliará a

situação atual no local, para que se for necessário seja refeita ou adicionada nova sinalização, para

melhorar ainda mais o fluxo local.

Sem mais, aproveito o ensejo, para elevar meus protestos de elevada estima e

rw unta consideração.

Atenciosamente,

Milton Saldib assarelli d ampos Junior
Secretário de rânsito, Segurança e Transportes

Secretaria de Trânsito, Segurança e Transporte.
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO.

Rua Dom Pedro II, n° 67, Centro - Itanhaém/SP - Telefone: (13) 3426-5790. Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370030003400380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T14:15:49-0300